DECRETO Nº: 0489 DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - COMDEC E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO os autos do Memorando nº 204/2025;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.120/2024;

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso

de suas atribuições,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para comporem o Conselho Municipal de De-
senvolvimento Econômico - COMDEC, como segue:

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJA-
MENTO:
Fabiane Almerinda Medeiros de Souza

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO:
Lélia Carvalho Cardoso

III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABI-
TAÇÃO E CIDADANIA:
Anglenice Ramos da Silva

IV - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBI-
ENTE:
Dalila Alcure de Castro Rios Storck

V - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA/CONVÊNIOS:
João Batista Rodrigues de Carvalho

VI - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES:
Rômulo Maiko da Cruz Valoes

VII - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
Emilia de Oliveira

Ludilene Vieira da Cunha

Maurício Eugênio Bonjour

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Irupi - ES, 18 de agosto de 2025.

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO DE IRUPI/ES

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal,

que o presente Decreto foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura

em 18 de agosto de 2025.

Stênio Washington Rodrigues Belo
Secretário Municipal de Governo

		2025-08-18T13:26:37+0000

		2025-08-18T14:47:07+0000